A administração rejeitará, no todo ou em parte, o fornecimento executado em desacordo com os 
termos do Edital e seus anexos. 

5. VALOR ESTIMADO  

mailto:marcacoescfundo@yahoo.com.br
mailto:saúdefundo@yahoo.com.br

Página 19 de 38 

5.1. O custo estimado total da presente contratação é de R$ 13.496,00 (treze mil quatrocentos e noventa e 
seis reais), para esta licitação devendo serem respeitados, caso a caso, os valores unitários e totais. 

5.2. O custo estimado foi apurado a partir de mapa de preços constante do processo administrativo, 
elaborado com base em média, prevalecendo a menor aritmética após pesquisa de preços com fornecedores